Şâir'in Rusya Konsolos vekili İzvilariç'le de arası iyi değildir: Bu şahıs, verâset mevzû'uyla ilgili bir da'vâda, Meclis-i idâre'yi «haydutluk»la vasıflandırmak sûretiyle tahkîr etmiştir. Bunun üzerine Mutasarrıf, onunla da münâsebeti keser (29).

Nâmık Kemâl'i büyük sıkıntılara sokan, şu hâdisedir: 20 Nisan 1300 (2 Mayıs 1884) de Midilli yakınında demirleyen Yûnan gemisini, Midilli Metropolit'i ziyâret etmiş; avdetinde de, ona hürmeten gemiden onbeş pâre top atılmıştı. Bunun üzerine Kemâl Bey, biri 21 Nisân 1300 (1 Mayıs 1884), diğeri 10 Mayıs 1300 (22 Mayıs 1884) de iki protesto mektubu yazarak Yûnân Konsoloshânesi'ne yolladı (29).

Bundan sonra Metropolit, hıristiyan ahâliyi Mutasarrıf aleyhinde şikâyete teşvik edecek; rumlar ise, —Kemâl Bey'in iddîâsına göre— borç para vermemek tehdîdiyle şikâyet-nâmelerini ba'zı müslümânlara da imzâlatacaklardır.

Vâlî, tahkîkat sonunda evrâkî ekleriyle Dâhiliye Nezâreti'ne gönderdi: Bu ekler arasında **müşârûnileyhin idâresinden beyân-ı hoşnûdî ve memnûniyeti hâvî** kâğıtlar da vardı (Maalesef, bu kâğıt-

larla şimdiye kadar karşılaşamadık). Nezâret, mevzû ile ilgili kâğıtların «topu» nu Şûrâ-yı Devlet e sevkederek. Şûrâ-yı Devlet Dâhiliye Dâ'iresi'nce kaleme alınan 7 Ekim 1884 (25 Eylül 1300) târihli mazbatada, tahkikatın birçok yönleriyle, bilhassa yalnız Kemâl Bey'in ifâdesiyle iktifâ edilmiş olmasıyla eksik bulunduğu; bu yüzden bir karâra varmanın imkânsızlığı bildiriliyor. Daha sonra bütün bu evrak Dâhiliye Nezâreti mârifetiyle Sadâret'e gönderilir. Sadâret, Mabeyn'e yolladığı 15 Ekim 1884 (3 Ekim 1300) târihli tezkirede **vilâyetce icra kılınan tahkikatda maddeten bir şey sâbit olmadığından, mahkeme başka yere nakledilse ondan başka netice alınamayacağından, üstelik ahâlinin mahallî idâreyi ittihamda devâm edeceğinden Mutasarrıf-ı müşârünileyhin ya Rodos Mutasarrıfı ile icrâ-yı becâyışı yâhûd ahar bir mutasarrıflığa nakli husûsunu Pâdişâh'ın irâdesine arz eder.

Semirpoti nâm karının 'arz-ı hâli kabûl ve havâle olunmak ve Teofani nısfü'l-leylde ahz ü giriftle istintâk olunmak

6.— Nâmık Kemâl'in Müdâfa'ası

Kemâl Bey'in müdâfa'ası (32), kronolojik sıra itibâ-

riyle bütün vesikaların başında gelir Ancak çeşitli ithamlara cevap teşkil ettiği için yazımızın bu kısmına alıyoruz. 11 Ağustos 1300 (23 Ağustos 1884) Cumartesi günü tamamlanmış olan Bu lâyhada Nâmık Kemâl, aleyhindeki şikâyetlere mevzû teşkil eden hareketleri hangi kanûn, nizamnâme ve emre dayanarak icrâ ettiğini; ne zaman salâhiyetini kullandığını; suçlandırılmasındaki iddîâların mesnetsiz, sarâhatten mahrûm nortalarını, vak'ca tahriflerini ...

Metni aşağıya çıkarılan, onu müteakip de tercemesi verilen vesîka, bu tutumundan dolayı bu konsolos mu'âvini'nin Kemâl Bey'e teşekkürlerini ifâde etmektedir.

Vice—Consulat Britannique,
Rhodes, le 4/16 Octobre 1887

Monsieur le Gouverneur,

J'ai l'honneur d'accuser reception de la lettre que Vortre

Excellence a bien voulu m'adresser ce soir exprimant ses regrets au sujet des inconvenances auxquelles le Capitaine Ahmed Effendi s'était livre pendant une visite qu'il m'avait faite peu avant

Veilles agréer, Monsieur le Gouverneur l'assurance de ma consideration tres distinguee (36).

Sceau du Vice
Consulat Britannique/ **/Signe/**

Le Vice-Consul :
Edmund Calvert

Aslına mutabıkdır Fi 12 Teşrin-i evvel sene 1303

Liva-i Rodos
Platon Kavakis

T e r c e m e s i

Britanya Konsolos Yardımcılığı
Rodos, 4/16 Ekim 1887

Muhterem Mutasarrıf,

Ekselanslarının bana göndermek lutfunda bulunduğu, içinde Yüzbaşı Ahmed Efendi'nin biraz önce beni ziyareti sırasında giriştiği uygunsuz davranışlar mevzû'unda teessüflerinizi ifâde eden bu akşamki mektûbunuzu almaktan şeref duydum.